[image: Малый Атлым_ПП2-01]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Малый Атлым
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	31
	»
	мая
	20
	24
	      г.

	№
	113

	с. Малый Атлым

 О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения
Малый Атлым № 127 от 25.10.2022 « Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Согласование проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме»

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Малый Атлым в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости», которым внесены изменения в Жилищный кодекс Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
              1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Малый Атлым от 27.10.2022 №127 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения в многоквартирном доме»  следующие изменения:
           1.1. Абзац 4 пункта 1 Приложения изложить в следующей редакции:
«Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет собой изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или) образование новых помещений, в том числе в случаях, предусмотренных статьей 40 Жилищного  Кодекса Российской Федерации, и (или) изменение его внутренней планировки (в том числе без изменения границ и (или) площади помещения). В результате перепланировки помещения также могут быть изменены границы и (или) площадь смежных помещений. Перепланировка влечет за собой необходимость внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения (помещений) или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения."
        2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
        3. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и разместить  на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.
            4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

ИО главы сельского поселения Малый Атлым					А.Е.Винарь

image1.jpeg